МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

14.01.2015                                                                                                                         № 12

Об организации и проведении месячника оборонно-массовой,

спортивной работы и военно-патриотического воспитания обучающихся,

посвященного Дню защитников Отечества

   Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления

Правительства РФ от 31.12.1999 №1441 «Об утверждении Положения о подготовке

граждан РФ к военной службе», постановления Правительства ЯНАО от 20.12.2011

№965-П «Об утверждении комплексной программы «Патриотическое воспитание

граждан и допризывная подготовка молодежи в ЯНАО», распоряжения Губернатора

ЯНАО от 09.09.2014 №178-Р «О проведении месячника оборонно-массовой и

спортивной работы в ЯНАО, посвященного Дню защитника Отечества»,

распоряжения Администрации города Муравленко от 04.12.2014 №1682 «О

проведении месячника оборонно-массовой, спортивной работы и военно-

патриотического воспитания молодежи в муниципальном образовании город

Муравленко, посвященного Дню защитника отечества в 2015 году», приказа

Управления образования от 17.12.2014 №678 «О проведении месячника оборонно-

массовой, спортивной работы и военно-патриотического воспитания молодежи в

образовательных организациях города, посвященного Дню защитников Отечества», в

целях совершенствования системы патриотического воспитания, формирования

уважительного отношения к защитникам Отечества, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий месячника оборонно-массовой, спортивной работы

и военно-патриотического воспитания обучающихся (приложение 1).

2. Зам.директора по УВР О.В.Василюха:

 2.1. обеспечить координацию деятельности по реализации плана мероприятий

месячника оборонно-массовой, спортивной работы и военно-

патриотического воспитания обучающихся, срок – до 25.02.2015;

 2.2. организовать взаимодействие с городскими структурами: ЦПВ, городской

военный комиссариат, УКиМП, УФКиС, 7-ОФПС, срок – в течение

месячника;

 2.3. обеспечить освещение мероприятий месячника оборонно-массовой,

спортивной работы и военно-патриотического воспитания обучающихся на

официальном сайте школы, срок – в течение месячника;

 2.4. рассмотреть итоги проведения месячника оборонно-массовой, спортивной

работы и военно-патриотического воспитания обучающихся на совещании

при директоре, срок – до 02.03.2015;

 2.5. представить информацию об итогах проведения месячника оборонно-

массовой, спортивной работы и военно-патриотического воспитания

обучающихся в Управление образования, срок – до 03.03.2015.

3. Назначить ответственными за организацию мероприятий месячника оборонно-

массовой, спортивной работы и военно-патриотического воспитания

обучающихся ст.вожатых А.С.Жилину, О.В.Мельник, учителей физической

культуры Н.В.Первухина, И.С.Байгильдина, Л.И.Исламова, педагогов

дополнительного образования  И.В.Коршак, В.Л.Бобову, учителя музыки  Г.П.

Михайлишин.

4. Ответственным лицам (А.С.Жилиной, О.В.Мельник, Н.В.Первухину,

И.С.Байгильдину, Л.И.Исламову, И.В.Коршак, В.Л.Бобовой, Г.П. Михайлишин):

 4.1.  организовать проведение мероприятий месячника оборонно-массовой,

спортивной работы и военно-патриотического воспитания обучающихся

согласно плана с 23.01.2014 по 23.02.2014;

 4.2. представлять информацию об итогах проведения основных мероприятий

месячника оборонно-массовой, спортивной работы и военно-

патриотического воспитания обучающихся, фотоматериалы, отзывы

участников зам.директора по УВР О.В.Василюха, срок – постоянно.

5. Классным руководителям (Булатовой Н.Р., Борисенко Т.Ф., Петуховой Н.Н.,

Еременко Е.В., Ашуровой Е.В., Лоскутовой Н.К., Валишиной М.Р., Хохловой

Е.Б.,  Корчинской В.В., Мусиной Е.Р., Сотниковой Т.Н., Симаковой М.П.,

Котелкиной М.А., Архиповой Е.Н., Галкиной И.А., Кустовой Н.В., Янгуловой

А.В., Жулиной Л.Ф., Половко Л.В., Сайфуллину В.М.):

 5.1. организовать проведение классных часов, тематических мероприятий в

соответствии с планом месячника оборонно-массовой, спортивной работы

и военно-патриотического воспитания обучающихся (приложение 1), срок

– постоянно;

 5.2. обеспечить участие обучающихся в мероприятиях месячника оборонно-

массовой, спортивной работы и военно-патриотического воспитания

обучающихся, качественную подготовку к конкурсным мероприятиям, срок

– постоянно.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     К.М.Зикирин

Василюха О.В.

Приложение 1

к приказу от 14.01.2015 №12

План

проведения месячника оборонно-массовой, спортивной работы и военно-

патриотического воспитания молодёжи,  посвящённого Дню защитников

Отечества

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

Целева

я

аудито

рия

Ответственные

1. Организационное совещание,

посвященное проведению месячника

оборонно-массовой, спортивной

работы и военно-патриотического

воспитания молодёжи,

посвящённого Дню защитников

Отечества

21.01.15 1-9

классы

зам.директора

по ВР

2. Радиолинейка, посвящённая

торжественному открытию

месячника.

25.01.15

1-9

классы

ст.вожатые

3. Единый классный час, посвященный

Дню полного освобождения

советскими войсками города

Ленинграда от блокады его немецко-

фашистскими войсками

27.01.15 1-9

классы

кл.руководител

и

4. Литературно-музыкальная

композиция «Бесстрашием своим в

бессмертие шагнувшим…»,

посвященная Сталинградской битве

02.02.15 2-9

классы

ст.вожатые,

педагоги ДО

5. Тематическое мероприятие

«Дорогами Афганистана»,

посвященное Дню вывода советских

войск из Афганистана

16.02. 15 3-5

классы

ст.вожатые

6. Круглый стол «Солдат войны не

выбирает»

16.02.15 7-9

классы

ст.вожатые

7. Конкурс – смотр песни и строя,

посвящённый Дню защитника

Отечества

20.02.15 1-4

классы

ст.вожатые,

кл.руководител

и

8. Конкурс патриотической песни

«Строки, опаленные войной»

21.02.15 5-9

классы

ст.вожатые,

кл.руководител

и

9. Радиолинейки, посвящённые

памятным датам Великой

Отечественной войны 1941-1945

годов и др.

Еженедельно  1-9

классы

ст.вожатые.

10. Благотворительная акция  «Посылка

солдату»

10-20.02.15 1-9

классы

ст.вожатые,

руководитель

волонтерского

отряда

11. Выставка «Будни Российской Армии

и Флота»

20-23.02.15 1-9

классы

ст.вожатые

12. Организация книжно-

иллюстративной выставки о Великой

Отечественной войне 1941-1945

годов и др.

03.02.15-23.02.15 1-9

классы

зав.библиотеко

й

13. Тематические уроки истории,

посвящённые дням воинской славы

России.

10.02.14-16.02.14 6-9

классы

учителя

истории и

обществознани

я

14. Встреча учащихся с представителями

ОМВД России по г.Муравленко по

правовым вопросам.

по согласованию 8-9

классы

социальные

педагоги

15. Участие в муниципальном туре

окружных военно-спортивных

соревнованиях среди учащихся 7-9

кл. «Командарм».

15.01-15.02.15 7-8

классы

учителя

физической

культуры

16. Просмотр документальных фильмов

о Российских Вооруженных Силах.

Согласно

графику

проведения

классных часов

1-9

классы

кл.руководител

и

ст.вожатые

17. Конкурс рисунков «Защитник

Отечества»

15-23.02.15 5-9

классы

учителя ИЗО

18. Участие в окружном конкурсе

сочинений «Моя семья в Великой

Отечественной войне»

январь 4-9

классы

кл.руководител

и

19. Участие в окружном конкурсе

творческих работ  «Мы этой памяти

верны», посвящённом 70-летию

Победы в Великой Отечественной

войне 1941 – 1945 гг.

В соответствии

с Положением

1-9

классы

кл.руководител

и

20. Участие в межрегиональном

виртуальном конкурсе литературно-

поэтического, изобразительного

творчества и мультимедийных

ресурсов "Мы гордимся Победой!"

В соответствии

с Положением

1-9

классы

кл.руководител

и

21. Участие в конкурсе творческих работ

(сочинений) среди школьников

ЯНАО "Война в судьбе моей семьи",

посвященных 70-летию Победы в

Великой Отечественной войне

В соответствии

с Положением
1-9

классы
кл.руководител

и

22. Участие в детском конкурсе

рисунков "День Победы",

посвященном 70-летию Победы в

Великой Отечественной войне

В соответствии

с Положением

1-9

классы

кл.руководител

и

23. Торжественное закрытие месячника

оборонно-массовой, спортивной

работы и военно-патриотического

воспитания молодёжи,

посвящённого Дню защитников

Отечества

24.02.15 1-9

классы

ст.вожатые